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(Kort bemærkning). 

Grethe Fenger Møller (KF): 
Jeg mener nu ikke, at hr. Ole Espersen har 

lyttet særlig grundigt efter, hvad jeg egentlig 
sagde i mit hovedindlæg. Jeg sagde, at det var 
væsentligt at sikre retssikkerheden, at det var 
væsentligt at bakke politiet op, og også, at vi, i 
det omfang der er sociale problemer, skal skaf- 
fe ungdomsboliger. 

Men vi kan jo ikke have, at man bruger mid- 
ler som dem, BZ'erne anvender. Derfor synes 
jeg, at hr. Ole Espersen forsøger at forvrænge 
det, jeg har sagt. Jeg mener, at det er klart, at 
der har været udlændinge involveret i det. Det 
handler ikke om sommerhusopkøb og det 
handler heller ikke om erhvervsopkøb i Dan- 
mark; det handler simpelt hen om, at BZ-bevæ- 
gelsen ikke er som andre demokratiske bevæ- 
gelser, der følger landets demokratiske spille- 
regler, men er en velorganiseret bevægelse, som 
har tætte internationale kontakter. Hvad enten 
hr. Ole Espersen kan lide det eller ikke, er det 
sådan. Jeg tror faktisk, at vi er enige om, at vi 
ikke bryder os om BZ-bevægelsen. Jeg opfatte- 
de i hvert fald hr. Ole Espersens indlæg sådan, 
og derfor mener jeg sådan set ikke, at der er no- 
gen forskel på vores holdning til BZ-bevægel- 
sen. For god ordens skyld skal jeg sige, at der 
heller ikke er nogen forskel mellem den hold- 
ning, som justitsministeren har, og den, som jeg 
har. 

Så kan jeg måske også for god ordens skyld 
sige, at Det Konservative Folkeparti ikke kan 
stemme for den af Fremskridtspartiet foreslå- 
ede dagsorden. 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Hr. Leif Hermann for en sidste kort bemærk- 

ning. 

(Kort bemærkning). 

Leif Hermann (SF): 
Jeg bliver desværre nødt til at tage denne sid- 

ste korte bemærkning for at gøre opmærksom 
på, at der ingen uenighed er mellem mig og fru 
Ebba Strange i holdningen til BZ'erne; det kan 
hr. Knud Lind forvisse sig om ved at læse sit 
forbunds medlemsblad. 

Hvorfor det skulle være udtryk for en dob- 
beltholdning at forlange dokumentation af fru 
Grethe Fenger Møller, har jeg altså unægtelig 

vanskeligt ved at forstå, men det er muligt, at 
det er således, at hr. Knud Lind mener, at man 
udmærket bare kan fremsætte udokumentere- 
de påstande uden at skulle finde sig i at blive 
modsagt. 

Bjørn Elmquist (V): 
Jeg skal allerførst sige tak til SF's ordfører, 

hr. Carsten Andersen, fordi jeg har fået lov til at 
komme op nu og dermed springe en gang i ord- 
førerrækken. Det er, fordi jeg har en anden tje- 
nestepligt kl. 11.15 i Folketinget. 

Det kan også være lidt svært at komme tilba- 
ge efter alle de korte bemærkninger, som ikke 
altid rettes til den foregående ordfører, men 
som måske foregår mellem personer, som fak- 
tisk slet ikke lige har været på talerstolen som 
ordførere. Men det skal jeg nu ikke argumente- 
re med nogen om her fra talerstolen; det ville 
være det forkerte sted. 

Jeg skal fremsætte mit partis holdning til den 
forespørgsel, som Fremskridtspartiet har stillet 
til justitsministeren, og gøre gældende, at vi 
mener, at BZ-aktionerne eller BZ-bevægelsen 
har to sæt af aspekter. Der er på den ene side de 
dybereliggende, de tilgrundliggende,aspekter, 
og de handler om, hvorfor BZ-ideerne er opstå- 
et, og hvad der kan motivere deres deltagere. Så 
er der på den anden side det mere umiddelbare, 
det håndgribelige, det, som vi kan rubricere un- 
der overskriften: Volden, ulovlighederne og 
ballademageriet. 

Alle disse elementer hører med til en debat 
om BZ'erne. Jeg er enig med dem, der peger på 
boligproblemerne specielt for de helt unge, 
kombineret med det forhold, at mange bygnin- 
ger, der skal saneres, står tomme, som en del af 
forklaringen på BZ-fænomenet. 

Jeg skal ikke gå ind i en debat med fru Grethe 
Fenger Møller -  sådan opfattede jeg heller ikke 
hendes indlæg -  om, hvordan de reelle forkla- 
ringer er, men i hvert fald tror jeg, at man må 
fastslå, at så længe vi har disse problemer og 
det paradoksale i de tomme bygninger, er der 
mulighed for BZ-lederne for at fiske i rørt van- 
de hos unge, ubefæstede sjæle. 

Det er også derfor af afgørende betydning, at 
disse bolig- og saneringsproblemer finder en 
fornuftig og hurtig løsning. Det er ikke så mær- 
keligt, at disse boligproblemer er værst i Kø- 
benhavn, Danmarks største by, men det giver 
dog alligevel anledning til eftertanke, at de til- 


